aliquibus dioecesibus seu institutis a S. Sede concessis. Item Rmis Ordinariis seu Superioribus supradictis fit potestas aliquas tantum partes proprias ex Officiis particularibus iam indultis, quae nullo modo vel tantum rite simplici in Breviario reperiuntur, amodo retinendi, ceteris partibus de Psalterio et de Communi adhibitis.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 24. Iunii 1914.

Fr. S. Card. **Martinelli**, Praefectus.

L. † S.

† **Petrus La Fontaine**, Ep. Charystien., Secretarius.¹

¹ Acta Apostolicae Sedis., an. VI. vol. VI. die 6. Iulii 1914. Num. 10. pag. 351.

98.

Dubium de Propriis dioecesanis.

Quaesitum est a sacra Rituum Congregatione: „An vi decreti diei 3. Iunii omnia et singula Propria particularia iam adprobata, tam cum cantu quam sine cantu, attentis reductione festorum, quae habentur in ipsis Propriis, et approbatione novi Kalendarii, iterum examini huius S. C. subiicienda sint, vel ipsum decretum respiciat tantum nova officia in posterum expetenda et cantum Gregorianum adaptandum officiis iam adprobatis, quae tamen cantu careant“.

Et sacra Rituum Congregatio, omnibus perpensis,

respondendum censuit: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Contrariis quibuscumque non obstantibus. Die 24. Iunii 1914.

Fr. S. Card. **Martinelli**, Praefectus.

L. † S.

† **Petrus La Fontaine**, Ep. Charystien., Secretarius.¹

¹ Acta Apostolicae Sedis, an. VI. vol. VI. die 6. Iulii 1914. Num. 10. pag. 352.

99.

Sacrae Congregationis Rituum decretum de luce electrica super altari non adhibenda.

Expostulatum est a sacra Rituum Congregatione utrum lux electrica, quemadmodum vetita est una cum candelis ex cera super altari iuxta declarationem seu decretum n. 4206 die 22. Novembris 1907, ita etiam in gradibus superioribus ipsius altaris vel ante sacras imagines seu statuas super eisdem gradibus et altari positas prohibita sit?

Et sacra eadem Congregatio, auditio etiam specialis Commissionis voto, rescribendum censuit: Affirmative et ad mentem.

Mens est: S. R. C. hanc naeta occasionem, cum innoverit nonnullis in locis tales abusus invaluisse, ut circa aediculas Sanctorum in pariete super altare positas, et vel in ipsis altaris gradibus ubi candelabra collocantur, parvae lampades electricae variis distinctae coloribus disponantur – quod profecto minus convenit gravitati et dignitati sacrae Liturgiae propriae et decori Domus Dei – facto verbo cum Sanctissimo, etiam atque etiam Rmos Ordinarios in Domino hortatur, ut pro sua religione invigilent, ne S. C. decreta posthabeantur, et ecclesiarum rectores doceant quae in casu, iuxta decreta, permissa quaeque vetita sunt.

Summa autem Decretorum haec est: Lux electrica vetita est, non solum *una cum candelis* ex cera super altaribus (4097), sed etiam loco candelarum vel lampadum, quae coram Sanctissimo Sacramento vel Reliquiis Sanctorum praescriptae sunt. Pro aliis ecclesiae locis et ceteris casibus, illuminatio electrica, ad prudens Ordinarii iudicium, permittitur, dummodo in omnibus servetur gravitas, quam sanctitas loci et dignitas S. Liturgiae postulant (3859, 4206 et 4210 ad 1). Nec licet tempore expositionis privatae vel publicae interiore partem ciborii cum lampadibus electricis in ipsa parte interiori collocatis illuminare, ut Sanctissima Eucharistia melius a fidelibus conspici possit (4275).

Atque ita rescripsit et servari mandavit. Die 24. Iunii 1914.

Fr. S. Card. **Martinelli**, Praefectus.

L. † S.

† **Petrus La Fontaine**, Ep. Charystien., Secretarius.¹

¹ Acta Apostolicae Sedis, an. VI. vol. VI. die 6. Iulii 1914. Num. 10. pagg. 352 et 353.

F. B. Lavanter Ordinariat zu Marburg,

am 10. September 1914.

† **Michael**,
Fürstbischof.